
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση χωροθέτησης αποκλειστικής θέσης 
στάθμευσης οχημάτων για ΑμεΑ στον Δήμο Ανα-
τολικής Σάμου.

2 Καθιέρωση λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες και εργασίας κατά το Σάββατο καθ’ 
υπέρβαση ωραρίου των υπηρεσιών του Τμήμα-
τος Ληξιαρχείου της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης 
Πολιτών του Δήμου Λαμιέων.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων των 
ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2025.

4 Σύσταση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και 
Αξιολόγησης Αιτήσεων και Γνωμοδοτικής Επιτρο-
πής Ενστάσεων για τις Προκηρύξεις χορήγησης 
αδειών και θέσεων δραστηριοποίησης στις λαϊκές 
αγορές της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2539/MOE (1)

Έγκριση χωροθέτησης αποκλειστικής θέσης 
στάθμευσης οχημάτων για ΑμεΑ στον Δήμο Ανα-
τολικής Σάμου.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 52 και του άρθρου 109 του 

Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, A’ 57),
β. των άρθρων 6, 6Α, 6Β, της υποπερ. αδ της περ. α 

της παρ. 1 του άρθρου 73 και των άρθρων 74Α και 280 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

δ. της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 (Α’ 197).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 

Νικολαΐδου διορίστηκε Γραμματέας Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 απόφαση της Γραμμα-

τέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων "Με εντολή Γραμμα-

τέα" στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 

Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής» 

(Β’ 240).

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-

σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 

αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 

και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 

οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-

κής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας Απο-

κεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 15954/07.06.2023 απόφαση «Τροποποίη-

ση της υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 απόφασης “Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων "Με εντολή Γραμμα-

τέα" στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 

Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής» 

(Β’ 3815).

7. Την υπ’ αρ. 288/2024 (ΑΔΑ: ΨΙ4046ΜΦΟΤ-Χ7Σ) από-

φαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ανατολικής 

Σάμου, την εισήγηση και τεχνική μελέτη της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Yπηρεσιών του Δήμου Ανατολικής Σάμου.

8. Το υπ’  αρ. 2421/27-01-2025 έγγραφο του Τμή-

ματος Διοίκησης Ν. Σάμου της Διεύθυνσης Διοικητι-

κού - Οικονομικού Β Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο η 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 454

3813

11.02.2025 20:56:31

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3814 Τεύχος B’ 454/10.02.2025

υπ’ αρ. 288/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του 
Δήμου Ανατολικής Σάμου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της υπ’ αρ. 288/ 
2024 απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 
Ανατολικής Σάμου δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Ανατολικής Σάμου.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε τη χωροθέτηση αποκλειστικής θέσης 
στάθμευσης οχήματος για ΑμεΑ αριθμ. κυκλοφορίας 
ΖΜΗ 2882 στη θέση Προσφυγικά, στην πόλη της Σάμου, 
στην οδό Θεοδώρου και Γιάννη Αβάρα και με δικαίωμα 
ανανέωσής της από τα αρμόδια όργανα του Δήμου Ανα-
τολικής Σάμου, με την εφαρμογή κατάλληλης κατακόρυ-
φης και οριζόντιας σήμανσης στην θέση με ενδεικτικές 
συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΗ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΜΕ
ΑΡ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ
ΡΟΚ 3781

ΤΟΜΗ ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ

Χ: 762620,306

Υ: 4182380,699

(288/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του 
Δήμου Ανατολικής Σάμου),

με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-
κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινόμενων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-
ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εισήγηση και τεχνική μελέτη της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Yπηρεσιών του Δήμου Ανατολικής Σάμου, βάσει 
της οποίας ελήφθηκε η εν λόγω απόφαση της Δημοτικής 
Επιτροπής του Δήμου Ανατολικής Σάμου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης της 
εν λόγω ρύθμισης, οι απαραίτητες σημάνσεις, η ενημέ-

ρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω κυκλο-

φοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυτών, 

αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 

απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-

ση γνωμοδοτήσεις (π.χ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 

αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε διά-

στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 28 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

του Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης

ΘΩΜΑΣ ΚΡΑΒΑΡΙΤΗΣ

Ι

Αριθμ. 2850 (2)

Καθιέρωση λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες και εργασίας κατά το Σάββατο καθ’ 
υπέρβαση ωραρίου των υπηρεσιών του Τμήμα-
τος Ληξιαρχείου της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης 
Πολιτών του Δήμου Λαμιέων.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),
β) του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

γ) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. β της 

παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131),

δ) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματι-

κά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχε-

τικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 

Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής 

για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 

επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετι-

κές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και 
δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βου-

λευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

ε) του άρθρου 8 παρ. 4 περ. γγ του π.δ. 138/2010 «Ορ-

γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 276/18.12.2024 (ΑΔΑ: 6ΤΙΑΩΛΚ-277) από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαμιέων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3815Τεύχος B’ 454/10.02.2025

Η ως άνω λειτουργία του ανωτέρω Τμήματος κρίνεται 
επιβεβλημένη λόγω του γεγονότος ότι μόνο οι Ληξίαρχοι 
είναι οι διαπιστευμένοι χρήστες του Πληροφοριακού Συ-
στήματος διαχείρισης Ληξιαρχικών Πράξεων. Οι ανωτέρω 
εισέρχονται στο Πληροφοριακό Σύστημα προκειμένου 
να καταχωρήσουν, να αναζητήσουν, να τροποποιήσουν, 
να επεξεργαστούν και να εκτυπώσουν όλες τις Ληξιαρχι-
κές Πράξεις που εκδίδονται από τα κατά τόπους αρμόδια 
Ληξιαρχεία. Ακολούθως, η έκδοση Ληξιαρχικών Πράξε-
ων θανάτου συντάσσεται εντός είκοσι τεσσάρων ωρών 
από τον θάνατο, αφού προσαχθεί έγγραφη πιστοποίηση 
θανάτου από τον γιατρό, λαμβάνοντας υπόψη ότι ο εντα-
φιασμός του προσώπου δεν δύναται να πραγματοποιηθεί 
χωρίς την προσκόμιση ληξιαρχικής πράξης θανάτου.

Το ληξιαρχείο υποχρεωτικά πρέπει να λειτουργεί 
Σάββατα, Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες προ-
κειμένου να συντάσσονται οι Ληξιαρχικές Πράξεις θα-
νάτου εντός της προθεσμίας που ορίζει ο νόμος και να 
εκδίδονται οι σχετικές άδεις ταφής, συνεκτιμώντας ότι ο 
ενταφιασμός των θανόντων στα Κοιμητήρια του Δήμου 
Λαμιέων πραγματοποιείται και στις τρεις Δημοτικές Κοι-
νότητες, Λαμιέων, Υπάτης και Γοργοποτάμου.

Με βάση τα παραπάνω και λόγω της ιδιοτυπίας των 
συνθηκών λειτουργίας - εργασίας που επικρατούν, επι-
βάλλουν την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας από το 
αναφερόμενο προσωπικό για την αντιμετώπιση των 
αυξημένων λειτουργικών και έκτακτων αναγκών, η δι-
εκπεραίωση των οποίων ορίζεται εντός συγκεκριμένου 
χρονικού πλαισίου.

Η προβλεπόμενη δαπάνη, οι οποία προκαλείται 
από τα παραπάνω, θα καλυφθεί από πιστώσεις που 
προβλέπονται στον προϋπολογισμό του Δήμου οικ. 
έτους 2025, και ειδικότερα στους ΚΑΕ: 10.6012.0001 
και ΚΑΕ: 10.6022.0001, ενώ θα υπάρξει αντίστοιχη 
πρόβλεψη στον Προϋπολογισμό των επόμενων οι-
κονομικών ετών.

Οι εργαζόμενοι θα εναλλάσσονται ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας. Ο αριθμός των προτεινόμενων 
ωρών και ο αριθμός των δικαιούχων θα διαμορφώνεται 
συναρτήσει των αναγκών και του προγραμματισμού της 

Υπηρεσίας. Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των 
υπαλλήλων θα βεβαιώνεται από τον Προϊστάμενο Δι-
εύθυνσης. Οι ανωτέρω υπάλληλοι θα απασχοληθούν 
υπερωριακά, τηρώντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο 
και η ωριαία αμοιβή για την υπερωριακή απασχόληση θα 
είναι η οριζόμενη με το άρθρο του ν. 4354/2015 (Α’ 176) - 
(Υπουργείου Οικονομικών 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016) και 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 5045/2023 (Α’ 136), 
μέρος Γ’, Κεφ. Α’, όπως εκάστοτε ισχύουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 20 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

I

Αριθμ. 32785 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων των 
ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας», όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

3. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την υπ’ αρ. 47728/11.12.2024 βεβαίωση του Δήμου Λαμιέων προβλέπονται οι απαι-
τούμενες πιστώσεις, στους παρακάτω ΚΑΕ του προϋπολογισμού του Δήμου Κ.Α.Ε. 10.6012.0001 (ποσό 3.254,40 €) 
και Κ.Α.Ε. 10.6022.0001 (ποσό 1.305,60 €).

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και εργασίας κατά το Σάββατο καθ’ 
υπέρβαση ωραρίου των υπηρεσιών του Τμήματος Ληξιαρχείου της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης Πολιτών του Δήμου 
Λαμιέων συνολικά τριών (3) ατόμων μονίμου προσωπικού και προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αόριστου Χρόνου. Συγκεκριμένα:

A/A ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ 1

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ 1

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Ι.Δ.Α.Χ. 1

ΣΥΝΟΛΟ 3



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3816 Τεύχος B’ 454/10.02.2025

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του ΓΛΚ «Παροχή Οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσιά-
ζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2025 για την αντιμε-
τώπιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί τους υπαλ-
λήλους της, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασία τους 
κατά τις απογευματινές ώρες.

8. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

9. Την υπ’ αρ. 19921/20-01-2025 (υπ’ αρ. 370 απόφαση) 
(ΑΔΑ: ΨΤΦΣ7ΛΡ-ΕΟΕ) απόφαση δέσμευσης πιστώσε-
ων στο προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 (από 
01-01-2025 μέχρι 30-06-2025) Περιφέρειας Θεσσαλίας/
Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων.

10. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50).
11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Α. Διαπιστώνει την ανάγκη για υπερωριακή απασχό-
ληση σε υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025 (από 01-01-2025 μέχρι 
30-06-2025) για τη κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών, όπως ενδεικτικά αναφέρονται παρακάτω:

- Οι τεχνικοί υπάλληλοι ασχολούνται καθημερινά με 
την εκτέλεση, επίβλεψη, παραλαβή και συντήρηση πά-
σης φύσεως τεχνικών έργων που λόγω της φύσης των 
εργασιών τους ήτοι ασφαλτοστρώσεις τάπητα οδού, 
σκυροδετήσεις τοιχίων, εκσκαφές κ.α. δεν είναι δυνατό 
να διακοπούν την ώρα παρέλευσης του ωραρίου, αλλά 
η αυθημερόν ολοκλήρωσή τους είναι απαιτούμενη και 
γι’ αυτό καθίσταται αναγκαία η εκμετάλλευση όλης της 
ημέρας,

- οι τεχνικοί υπάλληλοι απασχολούνται με την αντιμε-
τώπιση εκτάκτων καιρικών φαινομένων (άρσεις κατα-
πτώσεων, αποχιονισμοί, αντιπλημμυρικά έργα καθαρι-
σμός ρεμάτων, κ.ά.) για την αποκατάσταση και ασφαλή 
πρόσβαση του ορεινού και πεδινού οδικού δικτύου του 
νομού Μαγνησίας και ως εκ τούτο είναι αναγκαία η απα-
σχόλησή τους και πέραν του ωραρίου εργασίας τους,

- υποβολή προτάσεων ένταξης σε χρηματοδοτικά προ-
γράμματα με χρόνο λήξης 23:59,

- συμμετοχή των τεχνικών υπαλλήλων σε επιτροπές 
(επιτροπές καταλληλότητας, επιτροπές αστυνόμευσης 
ρεμάτων), αυτοψίες σε μηχανήματα έργου, σε συμβού-
λια, ενασχόληση των υπαλλήλων με ηλεκτρονική δια-
γωνιστική διαδικασία δημοπράτησης έργων, μελετών 
προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, με αποτέλεσμα την 
χρονική μετατόπιση διεκπεραίωσης των ανωτέρω ερ-

γασιών καθώς και χρεωμένων τους εγγράφων κατά τις 
απογευματινές ώρες,

- συμμετοχή των διοικητικών υπαλλήλων σε επιτροπές 
(αρχιτεκτονική επιτροπή, επιτροπή ελέγχου αθλητικών 
εγκαταστάσεων, ΣΥΠΟΘΑ, γνωμοδοτική επιτροπή άρ-
θρου 9 του ν. 2881/2001 του Λιμεναρχείου Βόλου κ.α.), 
ενασχόληση με ηλεκτρονική διαγωνιστική διαδικασία 
δημοπράτησης έργων, μελετών προμηθειών, παροχής 
υπηρεσιών, με αποτέλεσμα την χρονική μετατόπιση 
διεκπεραίωσης των ανωτέρω εργασιών καθώς και χρε-
ωμένων τους εγγράφων κατά τις απογευματινές ώρες,

- απασχόληση όλων των ειδικοτήτων των υπαλλήλων 
με την οργάνωση, εκκαθάριση και καταγραφή του αρ-
χείου παλαιότερων ετών που τηρείται στο υπόγειο του 
Διοικητηρίου, καθώς επίσης και με την οργάνωση και αρ-
χειοθέτηση φακέλων έργων, μελετών, προμηθειών, επι-
τροπών. είτε αυτών που βρίσκονται σε εξέλιξη, είτε νέων,

- η ανάγκη καταχώρισης και αρχειοθέτησης των πτυ-
χίων εργοληπτών και η ανάγκη καταχώρισης και αρχειο-
θέτησης φακέλων αδειών κυκλοφορίας, μεταβιβάσεων, 
διαγραφών, και επανακυκλοφορίες αδειών Μηχανημά-
των Έργου από τεχνικούς και διοικητικούς υπαλλήλους,

- η ανάγκη καταχώρισης, διεκπεραίωσης και αρχειο-
θέτησης των φακέλων του προσωπικού (πτυχίων, πιστο-
ποιητικών πάσης φύσεως αδειών και λοιπών στοιχείων) 
από διοικητικούς υπαλλήλους,

- σύνταξη φακέλων από τους διοικητικούς υπαλλήλους 
κατόπιν εισαγγελικών παραγγελιών παρελθόντων ετών 
και τρεχόντων ετών με αυστηρά χρονικά όρια διεκπε-
ραίωσης της επίδικης υπόθεσης,

- η ανάγκη διοικητικής υποστήριξης στους υπαλλήλους 
που διενεργούν αυτοψίες σε έργα (εκτέλεση, επίβλεψη, 
παραλαβή και συντήρηση) σε ρέματα, προκειμένου να 
παρέχονται στοιχεία από το αρχείο της διεύθυνσης κατά 
τη διάρκεια των αυτοψιών καθώς και η ανάγκη απασχό-
λησης όλων των ειδικοτήτων των υπαλλήλων σε περί-
πτωση εμφάνισης και αντιμετώπισης έκτακτης ανάγκης,

-η συμμετοχή των υπαλλήλων σε επιτροπές κρατικής 
αρωγής.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025 (από 
01-01-2025, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 122 
του ν. 4604/2019, μέχρι 30-06-2025) κατά τις απογευμα-
τινές ώρες και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο για τους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναγράφονται ονομαστικά οι συμ-
μετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα και οι ώρες 
απασχόλησης για το κάθε υπάλληλο θα γίνει με απόφα-
ση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες. 
Υπεύθυνος για τη παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγ-
ματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται 
ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των πενήντα 
χιλιάδων (50.000€) ευρώ, θα καλυφθεί από τις πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 (από 
01-01-2025 μέχρι 30-06-2025) του φορέα 073 και του 
ΚΑΕ 0511.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3817Τεύχος B’ 454/10.02.2025

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βόλος, 28 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

I

Αριθμ. 22929 (4)

Σύσταση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και 
Αξιολόγησης Αιτήσεων και Γνωμοδοτικής Επι-
τροπής Ενστάσεων για τις Προκηρύξεις χορήγη-
σης αδειών και θέσεων δραστηριοποίησης στις 
λαϊκές αγορές της Περιφερειακής Ενότητας Λα-
κωνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 109829/28-07-2021 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Έγκριση της υπ’ αρ. 90/2021 

απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρει-

ας Πελοποννήσου, που αφορά την τροποποίηση του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου» (Β’ 3833).

3. Την υπ’ αρ. 270714/10-09-2024 απόφαση του Πε-

ριφερειάρχη Πελοποννήσου «Τοποθέτηση, μετακίνηση 

υπαλλήλων και προϊσταμένων και κατανομή του προ-

σωπικού στις κεντρικές και περιφερειακές Υπηρεσίες 

της Περιφέρειας Πελοποννήσου» (ΑΔΑ: 6ΩΠΦ7Λ1-

ΕΚΗ).

4. Την υπ’ αρ. 6250/09-01-2025 απόφαση του Περιφε-

ρειάρχη Πελοποννήσου «Ορισμός αναπληρωτή Περιφε-

ρειάρχη, χωρικών και θεματικών αντιπεριφερειαρχών 

Περιφέρειας Πελοποννήσου» (ΑΔΑ: 6ΦΙ27Λ1-ΒΗΜ).

5. Την υπ’  αρ.  295453/02-10-2024 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Πελοποννήσου «Τοποθέτηση Προϊ-

σταμένης στη Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης της Περι-

φέρειας Πελοποννήσου κατόπιν επιλογής από το 1ο 

Ειδικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμέ-

νων (άρθρο 86 ΥΚ ν. 3528/2007 όπως ισχύει)» (ΑΔΑ: 

9Θ5Κ7Λ1-ΟΨΞ).

6. Την υπ’ αρ. 321361/23-10-2024 απόφαση του Πε-

ριφερειάρχη Πελοποννήσου «Ορισμός Αναπληρωτή 

Προϊσταμένου Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Λακωνίας» 

(ΑΔΑ: Ψ5ΤΨ7Λ1-ΧΝΖ).

7. Την υπ’ αρ. 89135/21-03-2024 απόφαση του Πε-

ριφερειάρχη Πελοποννήσου «Μεταβίβαση αρμο-

διοτήτων στον αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους 

χωρικούς και θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες, στους 

εντεταλμένους Περιφερειακούς Συμβούλους και στον 

Εκτελεστικό Γραμματέα και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής, εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πρά-
ξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ” στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα και στους Προϊσταμένους των κεντρικών 
και περιφερειακών υπηρεσιών της Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου» (Β’ 2018).

8. Τον ν. 4849/2021 «Αναμόρφωση και εκσυγχρονι-
σμός του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την 
άσκηση ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλού-
στευση πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, 
βελτιώσεις στην επιμελητηριακή νομοθεσία και άλλες 
διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 207) και ειδικότερα 
την παρ. 9 του άρθρου 13 σύμφωνα με την οποία «Με 
απόφαση της αρμόδιας αρχής συγκροτούνται γνωμο-
δοτική επιτροπή ελέγχου και αξιολόγησης των αιτήσε-
ων, καθώς και γνωμοδοτική επιτροπή ενστάσεων από 
υπαλλήλους της ίδιας αρχής. Τα μέλη της γνωμοδοτικής 
επιτροπής ελέγχου και της γνωμοδοτικής επιτροπής 
ενστάσεων δεν επιτρέπεται να συμπίπτουν. Η θητεία 
των μελών των επιτροπών είναι ετήσια. Η συγκρότηση 
των ανωτέρω αναφερόμενων επιτροπών προηγείται 
της έκδοσης της προκήρυξης» σε συνδυασμό με την 
παρ. 3 του άρθρου 26 του ίδιου νόμου.

9. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45) και ειδικότερα το άρθρο 13.

10. Την ανάγκη διενέργειας προκήρυξης για τη διάθεση 
χορήγησης νέων αδειών και θέσεων δραστηριοποίησης 
σε λαϊκές αγορές που λειτουργούν στη Π.Ε. Λακωνίας.

11. Το γεγονός ότι η διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Α. Τη σύσταση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου 
και Αξιολόγησης Αιτήσεων, που θα υποβληθούν, στο 
πλαίσιο Προκηρύξεων, για τη χορήγηση αδειών και 
θέσεων δραστηριοποίησης στις λαϊκές αγορές της 
Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

Η παραπάνω αναφερόμενη Επιτροπή θα αποτελείται 
από υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περι-
φερειακής Ενότητας Λακωνίας και θα έχει τις αρμοδιό-
τητες ελέγχου των αιτήσεων που θα υποβληθούν και της 
αξιολόγησής τους, βάσει των κριτηρίων μοριοδότησης 
του άρθρου 16 του ν. 4849/2021, με την κατάρτιση ει-
δικού Πίνακα υποψηφίων που θα συνοδεύει το σχετικό 
Πρακτικό της.

Β. Τη σύσταση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων, 
που θα υποβληθούν, στο πλαίσιο Προκηρύξεων, για τη 
χορήγηση αδειών και δικαιωμάτων δραστηριοποίησης 
στις λαϊκές αγορές της Περιφερειακής Ενότητας Λακω-
νίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Η παραπάνω αναφερόμενη Επιτροπή θα αποτελείται 
από υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περι-
φερειακής Ενότητας Λακωνίας της Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου και θα έχει τις αρμοδιότητες εξέτασης των 
ενστάσεων που θα υποβληθούν από τους υποψηφίους, 
στο πλαίσιο των αναφερόμενων προκηρύξεων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3818 Τεύχος B’ 454/10.02.2025

Γ. Τα μέλη των παραπάνω αναφερόμενων Επιτροπών, 
η θητεία των οποίων θα είναι ετήσια, δεν επιτρέπεται 
να συμπίπτουν.

Δ. Η συγκρότηση των ανωτέρω αναφερόμενων επι-
τροπών προηγείται της έκδοσης των προκηρύξεων.

Ε. Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται, σε οποιον-
δήποτε έχει έννομο συμφέρον, προσφυγή για παράβαση 
νόμου ενώπιον του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου σε 
προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευσή 
της ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την κοινο-

ποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής, σύμφωνα με 

τις διατάξεις των άρθρων 227 και 238 του ν. 3852/2010.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Σπάρτη, 24 Ιανουαρίου 2025

Ο Αναπληρωτής Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3820 Τεύχος B’ 454/10.02.2025

*02004541002250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


